
OGGETTO: PROCEDURA APERTA TELEMATICA PER AFFIDAMENTO FORNITURA DI  “APPARATI 

TUBOLARI CND A03” OCCORRENTI ALLE AA.SS.LL., ALLE AOU DI SASSARI E DI 

CAGLIARI E ALL’ARNAS G.BROTZU PER UN PERIODO DI 48 MESI E CON OPZIONE DI 

RINNOVO ANNUALE - GARA N. 9046084 

 

 

Avviso di chiarimenti alla data del 16/05/2023 

 

 

Quesito 1) 

Buongiorno 

in riferimento al lotto n° 25, per l'utilizzo dei sistemi richiesti sono indispensabili le unità riscaldanti per le quali 

non sono specificate le quantità ed il tipo di fornitura, acquisto, service.. 

Risposta Quesito 1) 

Il sistema “Sistema di riscaldamento fluidi monouso” richiesto nel Lotto 25 non prevede l’utilizzo di unità 

riscaldanti.  

 

Quesito 2) 

Buongiorno 

siamo a chiedere se riguardo le referenze bancarie è possibile presentare 1 referenza bancaria + bilanci 

depositati 2019-20-21 

Risposta Quesito 2) 

Si rinvia a quanto prevede il disciplinare all’art. 6 punto 6.2 Requisiti di Capacità Economica e Finanziaria” 

che si riporta integralmente “Sono ammesse a presentare offerta le imprese concorrenti che dimostrino, ex 

allegato XVII al D.Lgs 50/2016,  il possesso della capacità finanziaria ed economica attraverso idonee 

dichiarazioni bancarie, anche con oggetto generico, da parte di almeno due istituti bancari, fatti salvi i mezzi 

di prova di cui all’art. 86 del codice degli appalti” 

 

Quesito 3) 

Buongiorno, 

per quanto riguarda i requisiti richiesti al punto 6.2 del disciplinare di gara, è possibile presentare 1 referenza 

bancaria e i bilanci degli ultimi tre esercizi finanziari? 

Risposta Quesito 3) 

Si rinvia alla risposta quesito 2) 

 

 

Quesito 4) 

Buongiorno, 

inerente al Lotto 25, siamo a chiedere il numero delle apparecchiature che devono essere fornite in comodato 

d'uso. 

Risposta quesito 4) 

Si rinvia alla risposta quesito 1) 

 

Quesito 5) 

Buongiorno, in considerazione della pubblicazione di numerose gare regionali a ridosso con la scadenza della 

presente procedura, si chiede un posticipo di scadenza al fine di dedicare la corretta attenzione ed eseguire 

la migliore proposta alla Vostra richiesta. 

Risposta quesito 5) 

I termini di scadenza per la presentazione dell’offerta sono confermati. 

 

          F.to IL RUP 

                  Gigliola Ventura 

 


